
  

  

 
 

Ewangelia (J 18,33b-37) 

Piłat powiedział do Jezusa: „Czy Ty jesteś Królem żydowskim?”. 
Jezus odpowiedział: „Czy to mówisz od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?”. 
Piłat odparł: „Czy ja jestem Żydem? Naród Twój i arcykapłani wydali mi Ciebie. Coś 
uczynił?”. 
Odpowiedział Jezus: „Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby królestwo moje było z 
tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo 
moje nie jest stąd”. 
Piłat zatem powiedział do Niego: „A więc jesteś Królem?”. 
Odpowiedział Jezus: „Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na 
świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu”. 

 

CHRYSTUS KRÓL 

Podczas przesłuchania Piłat zapytał oskarżonego Jezusa, 
czy jest królem żydowskim. On nie zaprzeczył, ale 
natychmiast wyjaśnił, w czym leży istota Jego panowania, 
łączącego królowanie z prawdą. Jezus wypełnił swoją misję, 
dając świadectwo prawdzie. Odpowiadając Piłatowi, 
zaznaczył, że królestwa Bożego nie można utożsamiać z 
władzą polityczną. Inaczej mówiąc, Chrystus Król nie ma nic 
wspólnego z władcami tego świata. Panowanie Jezusa ma 
źródło w woli Ojca Niebieskiego. Zatem nie do nas należy 
obwoływanie Jezusa królem. On króluje z woli Ojca, a nie 
kogokolwiek z nas. Tym, co do nas należy, jest uznanie 
boskiego panowania Jezusa w naszych sercach. Przyjąć 
Chrystusa jako króla to pozwolić się prowadzić Duchowi 
Świętemu, uznać pierwszeństwo Boga we własnym życiu, 
budować Jego królestwo przez miłość i nawrócenie. 
 

 

ADWENT 

W przyszłą niedzielę rozpoczynamy okres Adwentu, który ma nas przygotować na 
przyjście Chrystusa. Msza święta roratnia, czyli Msza święta o Najświętszej Maryi Pannie 
w naszym kościele odprawiana będzie codziennie (za wyjątkiem niedziel) o godz. 6.00. 
Roraty dla dzieci w poniedziałek, środę i piątek o godz. 17.00. Wszystkie odważne dzieci 
zapraszamy także na godz. 6.00. Na roraty przychodzimy z lampionami lub świecami. 
 

 
 Jezusowi Chrystusowi Królowi Wszechświata, Który objawia nam tajemnicę Miłości 

zawierzamy wszystkich Drogich Parafian, Gości, Solenizantów i Jubilatów tygodnia życząc 
wszystkim obfitości Bożej łaski.  

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH 
25 listopada o g.15.00 – Różaniec na 
cmentarzu komunalnym. 
 
WYPOMINKI  
Jest to szczególna forma modlitwy błagalnej za 
zmarłych, polegająca na wyczytywaniu ich 
imion. Za zmarłych w listopadzie modlimy się 
modlitwą różańcową w dni powszednie o godz. 
16.30 w niedzielę o godz. 9.00. 
 
PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA (01.12) 
Msza św. o Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 
9.30. Po Mszy św. Nabożeństwo ku czci Matki 
Najświętszej. Spotkanie ADŚ w kaplicy Św. 
Jana Pawła II w Domu Parafialnym. 
 
ŻYWY RÓŻANIEC 
Spotkanie połączone ze zmianą tajemnic dla 
Żywego Różańca w niedzielę 2 grudnia o godz. 
15.00.  Nabożeństwu powadzi II Róża Sióstr 
(tajemnice bolesne) 
Intencje dla żywego różańca 
Intencja ewangelizacyjna: Aby osoby 
zaangażowane w posługę przekazu wiary 
potrafiły znaleźć język właściwy dla dzisiejszych 
czasów, w dialogu z kulturami. 
Intencja parafialna: O dobrą spowiedź 
przedświąteczną dla dzieci i młodzieży z naszej 
parafii oraz o dobre przygotowanie się do świąt 
Bożego Narodzenia dla całej naszej wspólnoty 
parafialnej. 
 
MODLITWA RÓŻAŃCOWA DZIECI 
Jak w każdą pierwszą niedziele miesiąca o 
godz. 10:30 zapraszamy wszystkie dzieci z 
Rodzicami do modlitwy różańcowej. Przynieś 
różaniec i dołącz do nas. Zapraszają dzieci  + 
Schola „Dzieci Maryi” 
 
PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 

 2 grudnia o godz. 11.45 - Spotkanie dla 
dzieci i rodziców dzieci przygotowujących się 
do I komunii św. Spotkanie w auli Domu 
parafialnego.  

 16 grudnia o godz. 15.00 poświęcimy 
łańcuszki i medaliki. Tego dnia specjalnie dla 
dzieci odprawimy dodatkową Mszę św., 
(łańcuszki  i medaliki indywidualnie zakupują 
rodzice)  
 
KANDYDACI DO BIERZMOWANIA 
W tym roku dodatkowe spotkania przewidziane 
są dla młodzieży klas III gimnazjum we wtorki 
o godz. 19.00.  
 

OAZA DZIECI BOŻYCH 
Najbliższe spotkanie „Oazy Dzieci Bożych” 
odbędzie się we czwartek 29 listopada o g. 
16.00 w salce dzieci znajdującej się w Domu 
Parafialnym im. Jana Pawła II.  
 
KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Katecheza chrzcielna w piątek  07 i 21 grudnia 
o godz. 19.00 w salce na plebani.  
 
CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 JADŁODAJNIA  św. o. Pio czynna  od 
poniedziałku do piątku 
godz.12.00 - wydawanie posiłku rodzinom 
godz. 12.30 - korzystanie z posiłku na miejscu. 
Z posiłku mogą skorzystać wszystkie osoby 
ubogie, znajdujące się w trudnej sytuacji 
materialnej, lub nie zdolne do samodzielnego 
przygotowywania sobie jedzenia. Zarówno z 
pracowni, jak i jadłodajni mogą korzystać 
wyłącznie osoby trzeźwe, nie będące pod 
wpływem alkoholu lub środków odurzających. 

 Przy Caritas działa PRACOWNIA 
Miłosierdzia św. O. Pio  dla osób samotnych, 
ubogich i wszystkich, którzy chcą zamienić 
nudę i samotność na wspólną pracę, rozmowy i 
spotkania. Pracownia jest czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00. 

 W poniedziałek 26 listopada po wieczornej 
Mszy Św. ok. godz. 
17.30 spotkanie Parafialnego Zespołu 
Caritas. 

 29.11(czwartek) na godz. 16.00 
zapraszamy na BAL ANDRZEJKOWY 
starszych, chorych, emerytów, rencistów oraz 
wolontariuszy  CARITAS. Przewidziana dobra 
zabawa i poczęstunek. 
 
LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA 
Zbiórka dla lektorów o godz. 9.00; dla 
ministrantów o godz. 9.30. Zapraszamy także 
chętnych chłopców do wstąpienia w szeregi 
LSO. Spotkanie dla kandydatów na 
ministrantów o g. 9.30. Spotkania odbywają się 
w kościele. 
 

ZDJĘCIA Z ZIEMI ŚWIĘTEJ 

W związku z ogromną ilością 
zgromadzonych zdjęć z Ziemi Świętej 
wszystkich zainteresowanych pragniemy 
poinformować, że zdjęcia można skopiować 
na przenośny dysk lub pendrive o dużej 
pojemności. Nośniki pamięci na które zgramy 
zdjęcia najlepiej dostarczyć do biura 
parafialnego. 
 



IMIENINY KS. ANDRZEJA 

W intencji solenizanta modlić się będziemy 
podczas wieczornej Mszy św. w piątek 30 
listopada o godz. 17.00. 
 

PRACE KTÓRE CHCEMY PODJĄĆ W 
NASZYM KOŚCIELE 
Pod koniec stycznia chcemy w naszym 
kościele rozpocząć następujące 
inwestycje które zostały zaplanowane 
razem z Radą parafialną oraz po 
uzyskaniu zgody Wojewódzkiego 
konserwatora Zabytków. 
1. Demontaż starych ławek. 
2. Uzupełnienie posadzki pod 
istniejącymi ławkami płytami ze złomu 
marmurowego i granitowego. Płyty 
50x50 cm zostaną wykonane na wzór 
istniejących płyt znajdujących się na 
posadzce kościoła. 
3. Montaż nowych ławek. Nowe ławki 
zostaną  wykonane z jasnego jesionu 
będą bardziej ergonomiczne i nie będą  
co do wyglądu będą zbliżone do 
obecnego kształtu. Zaplanowano podział 
na cztery rzędy ławek  według rysunku 
umieszczonego z tyłu kościoła.  
Koszt metra bieżącego ławki wynosi 
1200 złotych. W najbliższym czasie 
planujemy wycenić każdą ławkę 
oddzielnie. Liczymy też na to, że wiele 
ławek będzie sponsorowane przez 
naszych parafian. Pragnę 
poinformować, iż wakacyjna akcja 
rozprowadzania kropielnic przyniosła 
dochód prawie 40 tysięcy złotych. 
 

FORUM EWANGELIZACYJNE 
W Gdańsku  po raz kolejny w dniach  1-2 
grudnia 2018 odbędzie się  Forum 
Ewangelizacyjne 
Podstawowe Informacje 
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa AWFiS, 
ul. Kazimierza Górskiego 1, Gdańsk 
koszt uczestnictwa w forum:  
bez wyżywienia 85,00 zł/os. 
z wyżywieniem 120,00 zł/os. 
Zapisy: Wyłącznie poprzez formularz 
zgłoszeniowy na stronie 
internetowej gdanskieforum.odnowa.org  
Goście Forum: Marcin Zieliński, Mocni W 
Duchu, O. Paweł Sawiak SJ 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek 26.11.2018 

6.30 
† Maria Maschota i dusze w czyśćcu 
cierpiące 

7.00 

†† Alfons Rogocki (4 r. śm.) Anna i 
Czesław Jarzyna 

†† Anna Renusz (13 r. śm.), Leon i 
Czesław Renusz 

17.00 

†† Andrzej (r. śm.) i Emilia Muża 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i opiekę MN dla 
Lucyny z okazji 80 rocz. urodzin 

†† Helena (r. śm.) oraz Józef i zmarli z 
rodziny Meller 

†Małgorzata Skoczke gr. 26 

† Stefan Bartosik (10 r. śm.) 

Wtorek 27.11.2018 

6.30 

†† Marianna Alfons Rambiert, Aniela, 
Józef, Czesław Korcz 

† Łucjan Ciesielski 

† Marek Ciesielski 

7.00 

†† uczestnicy nabożeństw majowych 
przy kapliczce św. Jana oraz za dusze w 
czyśćcu cierpiące 

†Małgorzata Skoczke gr. 27 

17.00 

†† Maria i Klemens oraz Jadwiga i Karol 
oraz rodzeństwo 

†† Tadeusz Lewicki, Paweł i Maria 
Rathenów, Wiktoria i Stefan Lewiccy, 
Brunon oraz Magdalena 

† Maria Świniarska 

Środa 28.11.2018 

6.30 
† Maria Ostrowska 

† Maria Ostrowska (ur.) 

7.00 

†† rodzice Stefan i Julia, syn Tomasz, 
żona Teresa Pisarscy 

†† Magdalena (1 r. śm.), Cecylia i 
Franciszek Maszota 

†Małgorzata Skoczke gr. 28 

17.00 

†† Stefania (ur.) i Willi Pieper 

†† Felicja Adas, Stefania, Kazimierz, 
Sławomir Iwańscy 

†† Mirosława Janus (4 r. śm.) oraz Marta 
i Stanisław Janus oraz Teresa i Jan 
Kaczykowscy 

†† z osiedla Cetniewo 

Czwartek 29.11.2018 

6.30 

†† Józef Pluta i Alfons Milewczyk, 
Małgorzata Knibba 

† Anna Lokś (1 r. śm.) 

7.00 

†† córka Małgorzata (r. śm.) oraz 
rodzice: Agnieszka i Stefan Derc, Józefa i 
Jan Turzyńscy, Barbara Derc 

†† rodzice: Eryka i Czesław Koczkodaj i 
bracia: Stefan i Stanisław 

†Małgorzata Skoczke gr. 29 

 
17.00 

† Marian Lisakowski 

† Anna Budzisz 



 
17.00 

† Marian Liberkowski (r. śm.) 

†† brat Franciszek i rodzice Bronisława i 
Franciszek Blok 

Piątek 30.11.2018 

6.30 

†† Czesława i Franciszek Bator i zmar. z 
rodziny Bator i Surygała 

†Andrzej Szałas    /zam. s. Sylwia z 
rodziną 

7.00 
† Andrzej Grycko 

†† Teresa i Jan Ostrowski 

17.00 

†† Aleksander Felkner (r. śm.) i Jadwiga 

†Małgorzata Skoczke gr. 30 

† Waldemar (40 r. ur.) 

†† Andrzej Tomaszewski oraz rodzice: 
Stanisław i Marta i siostra Maria 

  Sobota 01.12.2018 

6.30 † Jerzy Ciepliński (28 r. śm.) 

7.00 

Dziękczynna za udaną operację z prośbą 
o dalsze Boże błog. dla całej rodziny 

†† Maria Proch (r. śm.) i z rodzin Proch i 
Klamann 

9.30 
Dziękczynna za wszystkie radości i 
cierpienia 

17.00 

† Mariusz Necel (4 r. śm.) 

†Wacław Kaczmarek (1 rocz. śm.) 

†† Helena i Walter Tarnowski, Stanisław 
Gawarzycki 

† Stanisław Czarnecki oraz 
podziękowanie za dar łaski i o Boże 
błogosławieństwo dla żony z okazji 74 
urodzin 

Niedziela 02.12.2018 

6.30 
†† Barbara i Leon Jażdżewscy i Stefania 

†† Rozalia i Stefan Pietrzak 

8.00 

† Jan Budzisz (r. śm.) 

†† Stefan Miotk (r. śm.) i Matylda Miotk 

†† Romuald, Urszula, Józef Narloch 

9.30 

O szczęśliwe rozwiązanie dla Magdy 

†† Waldemar, Piotr, Józef Bystram oraz 
rodzice Matylda i Antoni 

za parafian 

†† Jan, Otylia Hintzke i zmarli z rodziny 

11.00 

†† Janina Majda (r. śm.) i Jan Majda 

†Stfan Kuhr 

† Tomasz Szmandt (3 r. śm.) 

† Zofia Paszak – Słodkowska (2 r. śm.) 

12.30 

† Barbara Sołtysiak (im.) 

†† Agnieszka i Zdzisław Pastuchów 

†† rodzice Anna i Benedykt Selke, 
Ludwika i Benedykt (r. śm.) 

14.00 

† Alojzy Totzke 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Najświętszej 

†† Tadeusz Gradowski, Anna, rodzice: 
Maria i Leon oraz Helena i Stefan 

18.00 
†† Maria Hening (r. śm.) oraz z rodziny 
Hening 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w dni powszednie od 14.00 do 18.00 
godz. 15.00 – Koronka do B. Miłosierdzia 
 

KIOSK PARAFIALNY i SALA PAPIESKA 

czynne w dni powszednie od 16.00 do 18.30 
 w niedzielę od 9.00 do 15.00 
W kiosku parafialnym do nabycia lampiony 
adwentowe dla dzieci, kalendarze religijne 
oraz wiele innych religijnych dekoracji 
świątecznych 

 

PORADNICTWO RODZINNE 

Poradnia Rodzinna czynna w naszej parafii 
w poniedziałek, godz. 19.00-20.00 
 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 

w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY 

w każdą środę o godz. o godz. 17.45 
Wypisane intencje  zostawiamy w skarbonie 
przy obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 18.00 
Ważne intencje wypisujemy na karteczkach i 
składamy do skrzynki przy obrazie Jezusa 
Miłosiernego. 
 

BIURO PARAFIALNE 

poniedziałek, środa, piątek 
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
(w poniedziałek w biurze dyżur pełni proboszcz) 

 

SPOWIEDŹ 

Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 
Mszą św. wieczorną 

 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 

niedziela - godz. 6.30, 8:00, 9:30, 
11.00, 12.30, 14.00, 18.00; 
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 17.00 
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
 P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


